Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De locis ac mirabilibus mundi, mit Register

[Nürnberg], 1486

Ca XII

[urn:nbn:de:bsz:31-129620](#)

uincie autē sunt quas danubius a barbarico ad me
diterrancū mare seclusit: Prima est myslia a myssium
puentu vocata: vnde & cā veteres cereris borreū
vocabāt: Post mysliam aut pannonia ē. Inde noric⁹
ager frigidus: & ptib⁹ fructuosus: post quē retbi
cus ferax frugibus: qui excipit galliam belgam.
Tbracie trax iaphet filius venies nomen dedisse p
bibet: alii a leuitia incolarum traciā appellatā dixe
runt: cuius regionem olim diuersarum gētium po
puli massagete: sarmatbe scythe: & alie plurime na
tiones incoluerunt: ampla est em̄: ideoq; plurimas
cōtinuit gētes. Ebrum fluuium traciam fundit: qui
etiā gentes barbarorum plurimas tangit.

De Grecia & eius puincis CA. X

Grecia a greco rege dicta est q; cunēta; illā
regionem incoluit. Sunt autē puincie gre
cie septem: quarum prima est ab occidente
dalmacia: deinde epyrus. Inde ellades: Inde thessa
lia: Inde macedonia: Inde achaia. Et due i mari cre
ta & ciclades. Illiricus aut generaliter omnis grecie
est. Dalmacia a delmīmal xime eiusde; puincie ci
uitate traxisse nomen existimatur. Epyrus a Pyro
achillis filio dicit̄: cuius ps caonia que ante mollo
sa dicit̄ ē a molioso filio pyrry: quē de andromacha
babuit: sed postq; occisus est pyrrus orebris infidiis
andromacham helenus suscepit: tenuitq; regnum p
uigni q; successerat patri: a quo Mollosa dicit̄ est ps
epyrī: quā helenus postea a fratre Caone quē in ve
natū p ignorantiā dicit̄ occidisse: caoniā nomiauit
quali ad solaciū fratrī extinti. Ellades dicta est a
rege ellana deucalionis & pyrrifilio: a quo & pri
greci Ellenē nuncupati sunt. Ipsa est attica terra at
te: prius dicta: nam Granus quidā grecie indigena
fuit: ex cuius filia attis nomine: attica terra vocata
est. Hec inter macedoniā & achaiā media facit: ar
chadie a septētrionali pte coniuncta: ipa est & vera
grecia vb; fuit athene ciuitas mater liberaliū littera
rum & philosophorū nutrix: que nihil habuit gre
cia clarius atq; nobilis. In ea est & marotonius cā
pus opinione quandam prelii cruentissimus. Ella
des autē due sunt: puīcie boecia & peloponesus. Bo
etia autē dicta est hac ex causa dum cathinus ageno
ris filius europā sororē a ioue raptā ex precepto ge
nitoris quereret nec repiret: patris irā formidās cō
firmato animo elegit exiliū: Nā bouis forte sequu
tus vestigia amplexus est sedem vbi illa recubaue
rat: sicq; locū de nomine bouis boetia nominauit:
vbi & thebas vrbe cōstruxit: in qua olim ciuilia
bella detonauerūt: & vbi nati sunt appollo & Her
cules maior ille thebanus. Eadem est eonia vocata
a fonte quodam appollini & musis consecrato: q; in
eadem boetia est. Peloponesus vero est secūda ps
elladis a pelepe rege attice vocata est.

Iterum de eodem CA. XI

Thessalia a Thessalo rege dicta est: que ad
meridianā plagam macedonie coniuncta
est. Cuius a tergo Epirus est. Multa sunt i

theſſalia flumia & oppida: inter que precipue theſſ
alonica. Ibi est mons et parnassus quōdā appollini
consecratus. Theſſalia patria Achillis & origo Ia
phita⁹ fuit: de quib⁹ fert̄ q; bi primo equos frenis
domuerūt vnde & centauri dīcti sunt. In Theſſalia
primū solidi aurei facti sūt: domādoꝝ quoq; equo
rum vſus primū reptus est. Macedonie in exordio
ab emathio rege emathie nomen erat: sed macedo
deucalionis maternus nepos postq; ibi accepit pri
cipatum: mutauit vocabulū macedoniāq; a suo no
mine dixit. Patria alexādri magni & regio aureis
venis argenti⁹ opimalapidem quē pīritem vocat̄
ista gignit: Mons olimpus in ea est qui excellenti
verticetantus attollitur: vt in cacumine eius necnu
bes nec vēti sentiat̄. Achaia ab acheo rege & vrbs
& puīcia appellata est: bec pene insula est. Huius
caput ē vrbs corinthus grecie dec⁹. Enni⁹ est acha
ie fluuius. Archadia vero sinus achaiae est: vt plati
ni folium inter Ionium & egeum mare ab euro ex
posita: quā archas iouis & Caliste filius pelasgis in
deditiōnem redactis ex suo nomine archadia nun
cupauit. Ipsa est & sicionia a sicionie rege: a quo &
regnum sicioniorum est dictum. Habet autē archa
dia fluuiū magnum eurotum: Abeston quoq; lapi
dem qui semel accēsus nunq; extinguit̄. Cādiddisse
me etiā ibi merule nascunt̄.

De ceteris europe puincis. CA. XII

Annonia ab alpibus apenninis dicta ē: q
bus ab ytalia secernit̄: regio fortis & solo
leta: duobus satis acerbis fluuiis daro Sa
uoꝝ vallata est: Cōiūgitur autē cū norico & rhetia.
Hyltriā byster amnis vocavit qui eius terrā influit
Ipse est danubius. Habet autē bystria a septētrioē
pānoniā. Actor. Pānonia europe est: puīcia q; ab
bunis quondam: occupata ab eodē populo hungari
vulgarē ē vocata: q; duplex ē fm Orosiū: supior et
inferior. Inferior qdem est in vltiori dacia iuxta
meotides paludes cōstituta: a'qua buni venationis
gratia primitus exēentes p longissima palūdum et
terraꝝ spacia & ceruoꝝ & bestiaꝝ & vestigia insequē
tes: tandem solū pannonicie inuenērūt: qui reuersi ad
pprīa collecta agmīne iū pannoniā redierūt: & ex
pulsis incolis a primeua sua origine nomen genti et
patrie indiderūt. Isidor⁹ vbi supra. Italia olim a gre
cis populis occupata magna grecia appellata ē: de
inde a regis nomine saturnia mox & latium dicta:
eo q; idem saturnus a ioue sedibus suis pulsus ibi la
tuerit. Postremo ab ytalo siculo rege ibi regnāte
ytalia nūcupata est. Cuius situs longitudine ampli
us q; latitudine a circio in eurū extendit. A meri
die tyreno mari. Ab aquilone adriatico claudit. u
terra om̄ibus in rebus pulcerrima soli fertilitate pa
buli vberitate gratissima. Hēt lacus venacū auernū
atq; lucrinum: fluuios eridanum. tyberim & tepen
tes fontibus baias. Gignit gemmas sittitem: coral
lum & ligurium. Boam quoq; serpentem. lincem. fe
ra; & diomedias aues. Italia autē & byspānia id
et